АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
ИЛЕК АУЫЛ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: blagove4]
	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

         КАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk184028334][bookmark: _Hlk136951003]09 декабрь 2024  й.	                     № 33-1                       09 декабря 2024  г.

О принятии в муниципальную собственность сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан движимого имущества

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 05.12.2024 г. № 12                           «О безвозмездной передаче в муниципальную собственность сельских поселений муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан сетей наружного освещения» Совет сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан р е ш и л:
	1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в состав имущества казны сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан движимое имущество – сети наружного освещения, расположенные по адресу: РБ, Благовещенский район, с. Староиликово, ул. 50 лет Октября, ул. Советская, ул. Трудовая, ул. Юмадилово, балансовой стоимостью 342 942,32 (триста сорок две тысячи девятьсот сорок два) рубля 32 копейки, остаточной стоимостью 342 942,32 (триста сорок две тысячи девятьсот сорок два) рубля 32 копейки.
2. Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в установленном порядке представить документы в Администрацию Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан для изменения в Реестр сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального имущества муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
	3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Батршина Г.Р.).
[image: ]

	Приложение к решению
Совета сельского поселения
Иликовский сельсовет
муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от «09» декабря 2024 г.
№33-1

Перечень движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование сельского поселения муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Вид имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Иликовский сельсовет
	Сети наружного освещения, расположенные по адресу: РБ, Благовещенский район, с. Староиликово, ул. 50 лет Октября
	1
	134 357,10
	134 357,10

	2
	Иликовский сельсовет
	Сети наружного освещения, расположенные по адресу: РБ, Благовещенский район, с. Староиликово, ул. Юмадилово
	1
	10 534,31
	10 534,31

	3
	Иликовский сельсовет
	Сети наружного освещения, расположенные по адресу: РБ, Благовещенский район, с. Староиликово, ул. Трудовая
	1
	88 915,36
	88 915,36

	4
	Иликовский сельсовет
	Сети наружного освещения, расположенные по адресу: РБ, Благовещенский район, с. Староиликово, ул. Советская
	1
	109 135,55
	109 135,55

	Итого

	4
	342 942,32
	342 942,32

image1.png

image2.jpeg
AVBUI BUJIOMOhE XAKMMUOTE

WJIEK AYBLJI COBETBL COBET CEJILCKOTO TIOCEJEHVSA
MYHUIHIAJD PAHOHBIHbIH JJIMKOBCKUI1 CEJILCOBET
BJIATOBELIEH PAOHbL MYHHULAIAJILHOTO PAVIOHA

EAILKOPTOCTAH PECITYBJIMKADBI BJIATOBELIEHCKUI PAIOH

PEC]‘[YBJ[I/IKHBAHIKOPTOCTAH

KAPAP PEINEHME
29 nexabps 2022 #. Ne 61-6 29 nexabps 2022 T.

06 yuacmuu cenbekozo nocenenus FnuKoeckuil cenocosem MYHUYUNATLHO2O0
paiiona Bnazosewjenckuii pation Pecny6nuxu Bawxopmocmar & KOHKYPCHOM
ombope npoexmos paseumus obujecmeenHotl ungpacmpyKmypel, OCHOBAHHBIX HA
MECMHbLX MH’MMHG!MMG{DC

B cootBetcTBaM ¢ De/epabHEM 3aKOHOM or 06.10.2003 rozxa Nel131-®@3
«O6 0BIMX MPHUHIATIAX OpraHu3alli MECTHOTO CaMOyIpaBIeHI B Poccuiickoi
(Depepanym», Ha OCHOBAHHM TlocTaHoBNeHuUsi 1IpaBATELCTBA PecrryGnuKd
BaikoprocTas Nel68 ot 19 ampens 2017 roxa «Q peanmuzalyy Ha TeppUTOPUU
Pecrybraku BarkopToCTaH MPOEKTOB PpasBUTHAL obmecTBer oM HHQPACcTPYKTYPEL,
OCHOBAHHEIX HA MECTHBIX HHMIMAaTHBAXY, CoBer CENBCKOTO  HOCENCHMA
VIIMKOBCKAN CENBCOBET MYHMIMIAIBHOIO pationa BraroBelleHCKEN PadoH
Pecmy6nuky bamkopTocTal
PEINAL:

1.  CenpckoMy [OCENECHUIO VIMKOBCKUK CeNbCOBET MyHHIEIATBHOTO
paiiona BraroemeHcKuii paiion PectryOmuKa BamKopTOCTaH HPHUHATE ydacTue B
KOHKYpCHOM OTOOpe TIPOEKTOB pasBUTHSL o6mecTBenHON HHPPACTPYKTYPEL,
OCHOBZHHBIX Ha MECTHBIX WHHIMATHBAX Ha TeppUTOPUHI PecrryOmaKka
BanikopTOCTaH.

2. PexoMeHI0BATh AJIMUHUACTPAITHH CeNBCKOro TOCEeNeHMs JUTAKOBCKHI
CenpCcoBET MYHMIMIIAIBLHOTO paiiona BiaroBelleHCKHil pakioH PeciryOmuKu
BamKopTocTaH IpU IOIEpKKe menyraroB CoBera CEIECKOTO TIOCEeTICHIS
VIIMKOBCKHH CeTbCOBET MyHUIMIAIBHOTO pationa BuaroselneHcKuil  paioH
Pecry6uuxu BamkopTocTan opraHm30BaTh PaboTy 1Mo TI0ArOTOBKE TOKYMEHTOB K
KOHKypcHOMy OTGOpY TPOEKTOB a3BUTHSL obimecTBeHHOR HHQPACTPYKTYPBL,
OCHOBAHHBIX Ha MECTHBIX MHUIIMATHBAX B 2023 romy.

3. Hacrosmee pelIeHWE Pa3MECTHTH Ha OGUIMATPHOM caiite
2MPHHCTDAIMH CIECKOTO NOCeCHH VITHKOBCKHiA CETHCOBET MyHAIMTIANEHOTO
paiiona BraroBemencKuil paiioH pecIyGmaka BamkopTocTad B pH(OPMAIHOHHO-
TeNeKOMMYHHKALHOHHOA CeTH VnTepHeT.

4. KOHTpOJIb 32 HCTIOMHEHHEM HACTOSIIEr0 PELICH S OCTABIISIO 32 coboi.

J1.3. BarpmuH